
 

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 25  DEL 21/04/2022 
SPESE IN ECONOMIA DI IMPORTO INFERIORE A €40.000,00  

OGGETTO: proroga servizio spedizione  
 

CIG Z5A3064931     

Il Direttore del Dipartimento 
 
Premesso che con propria determina n. 8 dell’11/02/2021 è stato affidato, mediante trattativa diretta MEPA N. 
1589450, il servizio di spedizione alla società DHL EXPRESS, a seguito di procedura ai sensi dell’art. 36 c.2. lett.a) D.Lgs.  
50/2016, per un importo di € 1.500,00 di durata annuale prorogabile per un ulteriore anno ; 
Visto l’art. 36 c.2 D.Lgs.50/2016 che disciplina la possibilità di proroga tecnica dei contratti di servizio in essere nei casi 
in cui la stessa è prevista nel bando e nei documenti di gara; 
Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità – emanato con D.R. n.85 del 04.02.2014 – ed in 
particolare l’art.4 che conferisce ai Dipartimenti, quali Centri Autonomi di Gestione, l’autonomia gestionale nel limite 
dell’emanazione dei provvedimenti di impegno, liquidazione e ordinazione delle spese;  
VISTO che ad oggi non è stato raggiunto il limite di spesa di € 1.500,00 individuato nel capitolato tecnico, nonché nel 
contratto di cui alla citata determina n.8, residuando ancora € 741,79; 

DETERMINA 
Per le motivazioni indicate in premessa:  

 autorizzare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs.n.50/2016, LA PROROGA TECNICA - dall’11/02/2022 
presumibilmente fino all’ 11/02/2023, e comunque non oltre la concorrenza dell’importo residuo di € 741,79 – 
dell’ affidamento del servizio di spedizione alla ditta DHL EXPRESS; 

  dare atto che la spesa è stata già impegnata con determinazione n. 8 dell’11/02/2021 

 di dare atto che il RUP è il Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali, Prof. Paolo Golino; 

 disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e vistata 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale;  

 in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e 
dal D.Lgs.n.33/2013, è pubblicata, ai sensi dell’art.29 del D.Lgs.n.50/2016, nel proprio sito web “Amministrazione 
Trasparente”.  

 

        
  


